
Kde a kdy podat odvolání ? 
 
Odvolání je možné předat osobně ve škole na studijním oddělení VOŠZ ve dnech: 
28.6.2024 7.30 - 14.00 hod. (pátek) 
1.7.2024 7.30 - 15.15 hod. (pondělí) 
V dalších dnech je možné zaslat odvolání poštou na adresu školy. V tomto případě prosím 
odešlete odvolání co nejdříve. Na obálku nepište jméno ředitelky školy. 
Odvolání nelze podat prostřednictvím e-mailu. 
 
Co se bude dít s mým odvoláním a kdy má smysl ho podat ? 
 
Přijatí uchazeči vyplňují zápisový lístek, kde potvrzují nástup ke studiu. Pokud přijatý 
uchazeč škole nahlásí, že ke studiu nenastoupí, uvolní se tím místo. Ředitelka školy může na 
takto uvolněné místo přijmout uchazeče, který se umístil „pod čarou“. Na uvolněné místo 
bude přijat ten uchazeč, který získal nejvíce bodů a zároveň podal odvolání. Podle toho, 
kolik přijatých uchazečů odmítne nástup ke studiu, tolik se uvolní míst a tolik uchazečů pod 
čarou může být dodatečně přijato.   
 
Pokud se odvolají nepřijatí uchazeči, kteří mají shodný počet bodů, musí být o jejich odvolání 
rozhodnuto stejným způsobem. Tzn. musí být všichni přijati, nebo všichni nepřijati.  
Příklad: Jeden přijatý uchazeč oznámí škole, že nenastoupí. Dva uchazeči, kteří přijati nebyli 
a mají stejný počet bodů, se odvolají. Ředitelka školy nemůže přijmout ani jednoho z nich, 
protože volné místo je jen jedno. 
 
Uchazečům, pro které se uvolní místo, zašle škola nové rozhodnutí o přijetí nejpozději do 
konce července. 
Odvolání, kterým ředitelka školy nebude moci vyhovět, budou předána k vyřízení na Krajský 
úřad Plzeňského kraje. 
 
 
 


